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Ärendets hantering 
Forsknings- och utbildningsnämnden (FUN) har under 2023 utvärderat Bygg- och 
fastighetsekonomprogrammet enligt Högskolans Riktlinjer för utvärdering av utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå (dnr L 2018/50).  

Utvärderingen har genomförts av externa sakkunniga och ett internt utskott. Jan Greve, Örebro 
universitet, och Siri Jagstedt, Karlstads universitet, har varit externa sakkunniga. Det interna 
utskottet bestod av:  

- Linnea Gustafsson, ledamot i FUN och ordförande i utskottet,  
- Christer Rehnström, lärarrepresentant från ITE,  
- Felicia Jakobsson, studentrepresentant, samt 
- Johannes Sandén, handläggare. 

Utskottet har sammanträtt två gånger, den 4 mars och den 5 maj. Ett möte med externa sakkunniga 
genomfördes den 3 maj. Alla ledamöter var närvarande vid utskottsmötena, medan ordföranden och 
lärarrepresentanten hade möjlighet att träffa den externa sakkunniga.   

Utvärdering av Bygg- och fastighetsekonomprogrammet 
Utskottet anser att underlaget som beskriver Bygg- och fastighetsekonomprogrammet är välskrivet 
och inskickade dokument är överlag tydliga och bedöms vara i tillräcklig omfattning.  

De externa lyfter styrkor hos utbildningen, exempelvis att lärarna inom programmet upplevs som 
engagerade, kunniga och fokuserade på sina respektive områden. Att det finns en god pedagogisk 
grund. Att studenter som läser på programmet har en professionell identitet under utbildningen och 
upplevs av lärare som särskilt motiverade. 

Utvecklingsområden 
Identifierade utvecklingsområden för programmet att arbeta vidare med inom ramen för dess 
kvalitetsarbete är:  

• Utformning, genomförande och resultat  
o Se över innehållet i företagsekonomiska kurser så att ämnes- och problemområden och 

metoder i större omfattning anpassas till de behov som kan finnas inom bygg- och 
fastighetsförvaltning. Överväg möjligheten att skapa specifika övningar för respektive 
ekonomutbildning inom kurser som samläses.  

o En annorlunda formulering av mål C1 bör övervägas för att det ska vara möjligt att 
bedöma måluppfyllelsen av detta mål. 

• Jämställdhet 
o De externa sakkunniga och utskottet menar att det finns utvecklingspotential i att 

strukturera arbetet med att integrera jämställdhetsaspekter i kurser. 
• Samverkan 

o De externa lyfter att anknytning till industrin bör kunna fördjupas inom ramen för såväl 
enskilda kurser som programmet som helhet. Utskottet instämmer med de externas råd 
och vill uppmuntra att arbetet med samverkan stärks. 
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• Forskningsanknytning 
o Studenters förutsättningar att ta del av aktuell forskning bör förbättras, exempelvis 

genom att använda aktuella artiklar som kurslitteratur. 
• Övrigt 

o Potentiell risk kopplad till bemanning: Utöver de bedömningskriterier det interna 
utskottet skulle ta ställning vill utskottet lyfta att det finns en potentiell risk kopplad till 
bemanningen av programmet i relation till kvalitetsarbetet. Det finns och det har 
funnits, en stor volym av extern personal som undervisar på programmet vilket kan 
hämma ett kollegialt kvalitetsarbete. Fortsatt rekrytering och långsiktigt stabil 
bemanning lyfts också i programuppföljningen som ett problem. Denna situation kan 
påverka kvalitetsarbetet negativt då tid som skulle kunna läggas på att utveckla 
utbildningen i stället får läggas på bemanningsproblematiken.  

 

Beslut  
Forsknings- och utbildningsnämnden beslutar att programmet erhåller omdömet Hög kvalitet med 
förbehåll.  

Utvecklingsområdena ska hanteras inom ramen för den årliga uppföljningen. Berörd akademi 
återkopplar till Forsknings- och utbildningsnämnden kring åtgärder och resultat senast vid 
nämndens första sammanträde 2025. 

Beslutet i original och relaterade dokument finns i diariet under dnr L 2023/11 och går att få genom 
att kontakta registrator@hh.se eller funkansli@hh.se.  

mailto:registrator@hh.se
mailto:funkansli@hh.se

	Utvärdering av utbildning på grundnivå och avancerad nivå 2023
	Ärendets hantering
	Utvärdering av Bygg- och fastighetsekonomprogrammet
	Utvecklingsområden

	Beslut



